Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050900188

188

Nº 86, segunda-feira, 9 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SANTA CATARINA

DIRETORIA DO FORO
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - UASG 90019

Nº Processo: 0002088-77.2021. Objeto: Contratação de empresa especializada
em prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, sem fornecimento de
peças, para oito elevadores com sistema de controle de tráfego, sendo cinco com
tecnologia de antecipação de destino e chamada, sistema ADC XXI (Fabricação
ThyssenKrupp Elevadores), instalados no prédio-sede da Seção Judiciária de Santa Catarina
/ Subseção Judiciária de Florianópolis. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/05/2022 das
13h00 às 17h59. Endereço: Rua Paschoal Apostolo Pitsica n 4810 Agronomica, -
Florianópolis/SC ou https://www.gov.br/compras/edital/90019-5-00011-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 09/05/2022 às 13h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 24/05/2022 às 13h30 no site www.gov.br/compras.

PAULO TARCISIO BONELLI
Pregoeiro

(SIASGnet - 06/05/2022) 90019-00001-2022NE999999

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022 - UASG 90019

Nº Processo: 0000008-09.2022. Objeto: Prestação do SERVIÇO DE TELEFONIA
FIXA COMUTADA - STFC, modalidades LOCAL, Longa Distância Nacional (LDN) e Longa
Distância Internacional (LDI), para chamadas telefônicas do tipo fixos para fixo e fixo para
móvel; bem como a assinatura mensal para acesso digital de voz - feixe / Link E1;
assinaturas para faixa de numeração DDR (discagem direta ramal), bem como suas
respectivas instalações, para atender as localidades da Justiça Federal de Primeiro Grau em
Santa Catarina. Total de Itens Licitados: 19. Edital: 09/05/2022 das 13h00 às 17h59.
Endereço: Rua Paschoal Apostolo Pitsica n 4810 Agronomica, - Florianópolis/SC ou
https://www.gov.br/compras/edital/90019-5-00010-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 09/05/2022 às 13h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 23/05/2022
às 13h30 no site www.gov.br/compras.

PAULO TARCISIO BONELLI
Pregoeiro

(SIASGnet - 05/05/2022) 90019-00001-2022NE999999
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

P.A.: 0001101-04.2022.4.04.8003. Espécie: Contrato nº 017/22. CONTRATANTE: Justiça
Federal de 1º Grau no Paraná. CONTRATADA: TK Elevadores Brasil LTDA. OBJETO: Prestação
de serviços de manutenção integral com cobertura de peças em 2 (dois) elevadores da
marca Thyssenkrupp, instalados na sede da Subseção Judiciária de Cascavel. BASE LEGAL:
Lei 8.666/93 e 10.520/02. ORIGEM: PE nº 011/22. CLASS. ORÇ: PT 02.061.0033.4257.0001;
ELEMENTOS DE DESPESA 3390.30.24 e 3390.39.16; NOTAS DE EMPENHO nº 2022NE411 e
2022NE412, de 03/05/2022. VALOR TOTAL MENSAL: R$ 1.250,00. VIG: 12 meses a partir da
data de assinatura. ASS: 06/05/2022.

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

DIRETORIA DO FORO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

A Justiça Federal no Ceará torna pública a abertura da licitação abaixo: OBJETO:
Contratação de pessoa jurídica especializada para prestação de serviços técnicos
profissionais de engenharia e/ou arquitetura com a finalidade de elaborar Projeto Básico e
Executivo de Arquitetura e dos Projetos Complementares do redesign arquitetônico da
Subseção Judiciária de Maracanaú, localizada no município de Maracanaú/CE.

DATA DE ABERTURA: 20/05/2022 às 10:00 horas (horário de Brasília). LOCAL DE
ABERTURA DO PREGÃO: www.comprasgovernamentais.gov.br. Endereço eletrônico:
licitacoes.nufip@jfce.jus.br. O edital estará disponível na internet, nos endereços
www.jfce.jus.br/transparênciapública/licitações e www.comprasgovernamentais.gov.br.
Informações pelo telefone: (85) 3521-2625.

Fortaleza-CE, 6 de maio de 2022.
FÁBIO CORREIA FORTE

Pregoeiro
SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2022 - UASG 090006 - JF 1 GRAU - SJ/CE (ÓRGÃO
GERENCIADOR)

Nº Processo: 0002721-33.2021.4.05.7300.
Pregão Nº 38/2021 JFCE. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SE (órgão
participante).
Contratado: 03.535.902/0001-10 - DECISION SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFOR M AC AO
LTDA. Objeto: Aquisição de solução de backup, suporte, treinamento e serviço técnico
especializado necessários para o gerenciamento e controle de procedimentos de backup
em disco ou em fita, englobando e não se restringindo aos sistemas e serviços: PJE, CRETA,
TEBAS, ESPARTA, SEI, intranet, internet, e-mail, folha de pagamento, autenticação de
usuários, arquivos em rede, dentre outros serviços suportados pelo núcleo de tecnologia
da informação da contratante ( item 9 do pregão eletrônico nº 38/2021 JFCE (ARP
03/2022)).
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 05/05/2022 a 04/07/2022. Valor
Total: R$ 207.300,00. Data de Assinatura: 05/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 06/05/2022).

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 76/2022, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 78/2022, assinado em
05/05/2022; firmado com a Associação Brasileira de Engenheiros Mecânicos - Seção Mato
Grosso do Sul; Objeto: aquisição do direito de associação da imagem do Confea, por meio
de patrocínio, ao projeto "XVIII DEMI MS: PMOC - 18º Desafios e Oportunidades das
Engenharias de Desenvolvimento Industrial no Estado de Mato Grosso do Sul: Plano de
Manutenção, Operação e Controle de Sistemas Prediais de Climatização", a ser realizado
nos dias 17 e 18/05/2022, em Campo Grande - MS, Base legal: Lei nº 8.666/93, Vigência
até o trigésimo dia subsequente ao do último dia fixado para realização do objeto
patrocinado; Nota de Empenho nº 458, de 06/05/2022, Valor de R$ 51.350,00 (cinquenta
e um mil trezentos e cinquenta reais); Processo SEI nº 05052/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º : 1º Termo Aditivo ao Convênio nº 92/2019, firmado com o Crea-RN, assinado aos
05/05/2022; Objeto: alteração do Plano de Trabalho, cronograma e prorrogação do prazo
de vigência para 6/09/2023; Amparo: Lei nº 8666/93; Decreto nº 6170/07; Portaria
Interministerial nº 424/2016 e Decisão Plenária nº 1798/2019 e Portaria nº 178/2022;
Processo SEI nº 4430/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Convênio nº 91/2019, firmado com o Crea-RN, assinado aos
05/05/2022; Objeto: alteração do Plano de Trabalho, cronograma e prorrogação do prazo
de vigência para 6/09/2023; Amparo: Lei nº 8666/93; Decreto nº 6170/07; Portaria
Interministerial nº 424/2016 e Decisão Plenária nº 1795/2019 e Portaria nº 177/2022;
Processo SEI nº 4429/2019.

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 UASG: 926655

Objeto: Aquisição de Televisores, Projetor, Pedestais, Suportes Fixos de Parede,
Discos SSD, Memórias RAM e Nobreaks.

Data: 19/05/2022. Horário: 14h00min Consultas/dúvidas/impugnações:
licitacoes@cfo.org.br Aquisição do Edital: pelo portal www.cfo.org.br,
https://www.gov.br/compras/pt-br/ ou na sede do CFO, no endereço Centro de Atividades
do Setor de Habitações Individuais Norte - Lote 2, Quadra CA-07, Lago Norte, Brasília -
D F.

JULIANO DO VALE
Presidente

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 002/2022. Processo nº 009/2022. Inexigibilidade de Licitação.
Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará. Contratada: Bruno Araújo
Sociedade Individual de Advocacia. Objeto: Assessoria e Consultoria Jurídica. Vigência: 12
meses. Valor total: R$ 91.060,32. Data da Assinatura: 02/05/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 001/2022. Processo nº 003/2022. Adesão à Ata de Registro de Preços
nº 001/2021-PRT 13. Contratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Ceará.
Contratada: PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. Objeto:
Gerenciamento de Manutenção Preventiva e Corretiva e Abastecimento dos Veículos da
Frota Oficial. Vigência: 12 meses. Valor total: R$ 8.090,86. Data da Assinatura:
25/04/2022.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO RIO GRANDE
DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022 - UASG 926285

Nº Processo: 005/2022.
Objeto: contratação de empresa especializada em telecomunicação, que possua

outorga da Agência Nacional de Telecomunicações (ANATEL), para prestação de Serviço
Móvel Pessoal (SMP) continuado, com tecnologia 4G ou superior, pelo sistema pós-pago,
com fornecimento por comodato de dispositivos móveis e modernos com permanência
atual das linhas (portabilidade), conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Edital disponível: a partir de 09/05/2022, às 09h.
Endereço: Rua Dona Laura 320, 15º andar, Rio Branco - Porto Alegre/RS, ou pelo site
www.caurs.gov.br, na aba "Transparência". Entrega das Propostas: a partir de 09/05/2022
às 08h no site www.gov.br/compras/pt-br. Abertura das Propostas: 20/05/2022 às 09h no
site www.gov.br/compras/pt-br. Outras informações podem ser obtidas pelo e-mail
compras@caurs.gov.br, das 09h às 17h.

TIAGO HOLZMANN DA SILVA
Presidente do Conselho

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 926285

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul declarou
vencedoras, no Pregão Eletrônico por SRP nº 005/2022, para eventual aquisição de
materiais de estoque, as empresas VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA
94707537049, CNPJ 17.579.774/0001-11, grupo 01, valor total R$ 13.727,85; B2G
MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS L, CNPJ 22.808.990/0001-
21, grupo 02, valor total R$ 6.168,20; MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ
12.811.487/0001-71, grupos 05, 14, 16 e 17, valor total R$ 36.702,66; KAPRICHO
DISTRIBUIDORA - EIRELI, CNPJ 27.403.752/0001-50, grupos 06, 08 e 10, valor total R$
6.050,70; J.P.CAVEDON SOARES, CNPJ 10.925.677/0001-94, grupos 09, 12, 23, 26 ao 32,
34, 35 e itens 72, 133 e 223, valor total R$ 138.220,00; POA DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS DE LIMPEZA E GÊNEROS ALI, CNPJ 05.804.864/0001-06, grupo 15, valor total
R$ 1.056,40; L.P. DE BORBA & CIA LTDA, CNPJ 78.796.778/0001-46, grupo 18, valor total
R$ 926,60; DAROS-SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E ESCRITORIO LTDA, CNPJ
03.696.188/0001-42, grupos 24 e 25, valor total R$ 31.624,14; RRM SERVICOS E
COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA, CNPJ 12.010.075/0001-32, item 192, valor total R$
450,00. Os grupos 03, 04, 07, 11, 13, 19 ao 22 e 33 foram cancelados no julgamento
por inexistência de proposta. Responsável pelo julgamento: Letícia Bettio Machado,
Pregoeira.

TIAGO HOLZMANN DA SILVA
Presidente do Conselho

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-09T04:51:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial